. provvediment

Visto: si 'espiime pa’fére févorévole',' in ordine alla tegolaritd tecnico e contabile del presente
\ ai sensi ¢ per gli effetti del’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DASI"ARIASECNICA T RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE - IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA -

- D.ssa Rita Sturvi D.ssa Immacolata Castaldo

Eggg Cori VIIQF. o

Letto, approvato e sottoscritto. |

/ 7 'ﬁ"/ - - - /

I sotloscritto Segretario Comunale certifica che la presente dehberazmne

P4 Viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune oggi e per 15 giorni consecutivi, ai sensi |
dell'art. 124, comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000

 Diviene esecutiva dopo il decuno giomo di pubbhcazmne aIl'Albo Pretorm ai sen51
dell'art. 134 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

ul

. " Diviene eseguibile il giorno stesso della pubbhcazmne ai senst dell art. 134 3° comma
del DLGS . 267 del 18/08/2000;
<] Viene contestualmente comumcata ai capigruppo consﬂlar}. al sensi dell'art. 125 del DLGS

n. 267 del 18/08/2000;

[

Viene inviata al Comitato regionale di Controllo per iniziatiiza della Giunta Comunale, ai
sensi dell’art. 127, comma 3°, del DLGS n.267 del 18/08/2000

" IL SEGRETARID COMUNALE
Ds eeflata Castaldo. -~ =

. . > {; ‘;H 3 jiw
- ACUTO, i _ oy S
- IL SEGRET OMUNALE
D.ssa a Castaldo.
Per copia conforme, per uso amministrativo.
ACUTO, Ii : _ _
- IL SEGRETARIO COMUNALE

D.ssa Immacolata Castaldo -

J»mumcza dc J-:taoma.ne _

COMUNE DI ACUTO [*/A7

= @
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 11 DEL 16/02/2012

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER T LAVORI DI

CONSOLIDAMENTO STATICO, MESSA ‘IN SICUREZZA E

RECUPERO DELLA CHIESA DEL CALVARIO DI ACUTO

L’anno 2012 il giorno 16 del mese di Febbraio alle ore 15,00 in Acuto e nella residenza

Mummpale

Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signoﬁ:

Presente - Assente

1. Agostini Augusto - ~ Sindaco - - = E]
2. Seraﬁrﬁ Leonello - Assessore - - X N
3. Martini Gianfranco -  Assessore - ] X
4. Petrucci Adelmo - Assessore - X Cl -
Presénti?a
Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Caétaldo.

* Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Sindaco Aﬁgusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta.



' LAGIUNTACOMUNALE  *

VISTO il D.P.R: 1. 76+ del 10.03.1998. avente per oggét_to “Regolamento recante criteri BN

e procedure per l'utilizzazione della quota dell'otto per mille dell'IRPEF devoluto alla
diretta gestione statale” che prevede la possibilitd di concedere finanziamenti per

“interventi straordinari per la conservazione di Beni Culturali rivolii alla valorizzazione
alla fruibilitd da parte del pubblico di beni immobili che presentano un partlcolare o

interesse architettonico, artistico, storico, archeologwo

- CONSIDERATO che la Chiesa del Calvario di Acuto (del sec. XVII) & la Chiesa -
oggetto di particolare culto da parte dei cittadini e dei turisti di passaggio, attualmente.
chiusa al culto a causa dei danni subiti per I'evento di calamitd naturale dal 3 al 10

febbraio 2012, dichiarazione di calamita naturale D.GR. Lazio del 06.02.2012 n. 43,

rientrante tra gli interventi di cui all'art. 2 comma 3 ¢ 5 del suddetto D.P.R. ¢ pertanto ai-
sensi dei commi 6 e 1 & da considerarsi di carattere straordinario e quindi ricadente negli

interventi ammessi al finanziamento della quota dell'otto per mille a dlretta gestione
Statale;

CHE ¢ intendimento di questa Amministrazione, in ossequio al citato Decreto
Presidenziale, richiedere un confributo per lavori di “Conselidamento statico, messa
in sicurezza e recupero della predetta Chiesa del Calvario di Acuto — Causa danni

evento calamith naturale” al fine di restituire al bene architettonico la sua funzione
originaria ritornando ad essere cosi un forte polo di altrazione per i fedeli e per la
cittadinanza tutta.

CHE pertanto 1'UTC — LL.PP. per il predetto intervento, tramite 1’ Arch. Aldo Mastracei

ha predisposto un progetto preliminare composto dai seguenti elaborati:
Tav. n. 1 — Inquadramento storico e territoriale;

Tav. n. 2 — Rilievo fotografico;

Tav. 1. 3 — Rilievo architettonico;

Tav. n. 4 — Relazione storica e tecnico descrittiva, -
Tav. n. 5— Computo estimativo dei lavori;

Tav. n. 6 - Quadro tecnico economico,

che prevede un costo complessivo di €. 295.467,25, ripartito come da quadro

economico di seguito riportato:

A, Importo dei Lavorl

» Misure e/o corpo .................. reveeriveneennnsnnsans €. 198.000, 00
« di cui costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta......€.  6.950,00
TOTALE A. coiieeecnnnenininesnsesessees €. 204.950,00
B. Spese Generali e Tecniche
SOMME A DISPOSIZIONE IMPORTO
Bl |Rilievi accertamenti indagini € 3-500,00
B2 {Imprevisti 5% €. 10.247,50

B3 |Spese tecniche,  progettazione definitiva esecutiva, attivita|€. 40.000,00
preliminari, coordinamento sicurezza in fase di proget-tazione e di
esecuzione, direzione dei lavori, assistenza giornaliera e contabilitd,
funzioni di RUP

B4 | Collaudo tecnico amministrativo ' € 3.500,00

B5  |Iva sui lavori 10% - | €. 20.495,00
B6 [CNPAIA. 4% -  (B1+B3+B4) €. 1.880,00
| B7 ilva spesetecniche?l% (B1+B3+B4) € 9.870,00
B8 |Iva 1mprev1st110% €  1.02475

TOTALE €. 90.51725

Importo su cui si chiede il finanziamento (A+ B) = € 29546725

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell'art. 10 comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006
il Responsabile del Procedimento nella persona del Geom. Alessandro Cori,
Responsabile del Servizio LL.PP.;

RITENUTO il prédeﬁo progetto meritevole di approvazione;

ACQUISITO di regolarita tecnica formulato dal responsabile del Servizio competente ai
sensi dell'Art. 49 TU.E.L.

Con voti unanimi espressi per alzata di mano:
DELIBERA

1. di approvare il progetto preliminare per lavori di “Consolidamento statico, messa in
sicurezza e recupero della predetta Chiesa del Calvario di Acuto — Causa danni
evento calamitd naturale”, redatto dall'Arch. Aldo Mastracei e composto dagli
elaborati citati in premessa e che prevede la spesa complessiva di €. 295.467, 25 come
da quadro economico su riportato; =~ ,

2. di inoltrare richiesta di finanziamento di €. 295.467,25 alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri ai sensi del DPR n. 76 del 10.03.1998 ;

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 10 comma 5 del D. Lgs. n. 163/2006 il Responsabile
del Procedimento per le opere di che trattasi ¢ il Geom. Alessandro Cort;

4, di far fronte alla spesa con il contributo da richiedere alla Premdenza del Consugho
dei Ministri ai sensi del DPR n. 76 del 10.03.1998;

_5. con successiva e separata votazione, la Giunta, con voti unanimi, da alla presente

immediata esecuzione, ai sensi dell’art, 134, co. 4 del D.Lgs n. 267/2000.



